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jsou mladí a upřímní bratři Navedení a uložení majetku Hlavní

Česko-Slo- v Dělnické Podp Jed

pro státy ložící na zápud od řeky

Z KRUHŮ Č S D P J

Myrtle Minn — Ctžné bratři a

nestry! Ve schůzi doo 1 září '07

odbývané odporučil pokladník br
Václav Srédl postavení stáje pro
kom u spolkové síně Jelikož
♦chůze tato byla slabo navňtívena
7M příčinou opožděné práce na

farmách usneseno na návrh br

tajemníka záležitotit tuto dtf příští
schůze ponechati Vyzývám Vá

tedy k hojnému navštívení schůze

říjnové bychom společné" o vřci

pohovořili a rozhodli ti bratr-

ským pozdravení
Václav Perlík

tajemník Hpolku řílo C

Owatonna Minn — Ctěné po-

řadatelstvo orgánu ČSDPJ Posí-líí-

těchto několik řádků do naňe-li- o

organu a žádám ván za laska-

lo uveřejnění Ityl bych již dří-

ve něco zaslal ale nějak hc mně

to nehodilo a za druhé není mno-

ho času Myslel jnem že někte-

rý z naSich bratří něco napíše ale

žádnému w do toho jaksi nechce

Bratr Kobiěek z Minneapolw píše
že "členové velmi málo navštěvují
fcchftze Tak je to u nás též Ovšem

v AI innea polin mohou se po káře
wj-t- i Jehěeji kdežto zde na ven-

ku mnozí kteří jsou na farmách
těžko mohou jeti do města v ne-dě- li

když je tam všude zavřeno a

všude ticho jako v kostele Proto

však přece mohli by ne bratři jed-

nou za ěiis přijet podívati se na
11 U do schůze Zároveň tímto

dávám na vědomí všem bratřím a

nitrám že v minulé schůzí bylo
Pleno 5 žádostí o členství Všichni

žadatelé jsou mladí 2 z nich jsou
uiiuži a 3 ženy V příští schůzi

mají býtí všichni uvedeni do kru-

hu naší Jednoty a proto vyzývám

všechny bratry a aeetry od čísla

našeho by dostavili so do příští
schůze k uvedení a uvítání nově

přistouplých při čemž též o něja-

ký požitek postaráno bude Přijď-
te všichni af jednou uvidíme co

nás je a ať se mezi sebou potěší-

me 8 úctou a pozdravem
Anton J Vanou taj

Minneapolia Minn — Ctěná e!

Již blíží se čas sjezdu a

tu jest povinností každého 'clena

kterému leží rozkvět a budoucnost

naší milé Jednoty na srdci při-řip- ět

'
svým náhledem aby při té

příležitosti provedeny byly opra-

vy které nutný jsou Dle mého

náhledu zvláště dvě opravy jsou

nutný a já dnes o jedné dovolím

m se rozepsati Přál bych si by

No 3 Owatonna Minn prloCH
KubiSta vnitřní atráí Joiíj? '

venkovní atrái Frank Janea prapoití
nik Jan Koberman důvěrník Jo VYJ

Kaplan
"

Cenká Koruna č IX Pln Cit Mina

odbývá avó achůze každou 2 neděli r
nuiiticl o 1 hod odpol 1'ředaeda Ant

VaŮoua míatopřcdHuda Jan Bchambauer

tajemník Cyril Kůh účetnik Mlke Fro

diázka pokladník Frantifiek J Távck

průvodčí Anna Řtochlovft

Čeclioalovan č Z Ollvla Minn

odbývá avá schůze druhou nedóll v mi
slul o 1 bod odpol Předseda Kurel

Kobn inístopřodneda Matčj Petříčka

tajemník lín rol Bubák II FD No 9

Vác W 1'loyhart pokladník J
Pekárek průvodčí Jan Šindelář vnitř

atrái František K1ÍŽ venkovní strál
Jakub Pávek výbor mnj a til roky

Vojt Jakeš účetní výbor Jan Bokánil

Front Havllsh Vác Hpvftčck
Čechie C XI v So Omaha Neb

odbývá svá sehůze kaidou 2 středu r
ročnici v 8 hod večer v Národní Síni

na 21 a U ulici Předseda Jan Červený
20 a Q ul místo před Jan Kubát ta

jemnik Adolf Zezulák 220 No 20 Btr

účetnik Jan Llaiek 1820 Q St pokl

Josef Vosácek 21 S Bt průvodce To-

rná! Beran vnitřní strái Vác Buchý

venkovní strái Josef Holubář
Chrudim C XII v Baclne Wli

odbývá své schůze kaidou třetí nedill

v měsíci ve 2 bod odpol Fr Siller

předuedu 162ď Miiwaukea avej Joa

llttvlinn mísCopřodsdu 1723 N Oce
va St Mat Doucbu tajemník lo'"1

Iouglas ave Ant Doležal účetnik
S23 Jout Bt Frank Černý pokladník
2019 N Main Bt

Český Lev t XIII v Se&forth Ed--
woo4 Co Minn

odbývá schůze každou druhou neději r
měaicl Přeseda Kar Bouiek tnístopřad
Vác PiNtulka tajemník Jan Posekaný
Seaforth Minn účetnik Ant Kotva!

pokladník Jos Bmcták Seaforth Mino

průvodčí Ant Zajíc vnitřní strái Váe

Prantner vonic atrii Simon Seifert

Ladlmlr Klácel č XIV Haugen Wll

odbývá schůze kaidou druhou nedfill v

měsíci Před Albert Kuča mlstopřel
V Kin tajemník James Hainack účet

Josef Koukl pokladník Jos Krabulae

průvodčí Alois Btursa vnitř strái Julia
Truhlář

Jan Hus t XV Hopkins Minn

odbývá vM'n každou 1 neděli v měsíci

vo 2 hod odp v síni br Jo Totulika

Přcdseka J s Hromátko tnístopř JoS

řttřpánck taj Joscpb W Hrož Hop-kln- s

Minn účetnik Vác lifiiička St
Toul park Minn pokladník Joba
fiuflka důvěrník Jos ílejda průvodčí
Frank Hejda vnitřní strái Fr Klouda

&ád Čech č 10 v Bottlneaa N D

odbývá své schůze každou 4 neděli v

měsíci ve 2 hod odpoledne Předseda

Martin Štcpka místopředsedkyni Kate

fina LISková tajemník F J Blecha
Hottincau N V úČetník Adolf Pospi-Si- l

pokladník Jos F Blecha důvěrnice

Kateřina Stopková vnitřní strál J J
Doležal venkovní strái Frank J Ha-

nuš účetui výbor M T Washta Anna
ISlechová a J J Doležal

Bratři Severa l XVTII Drywood Wis

odbývá své schůze každou druhou nedill
v měsíci Předseda Jan Forman mlsť

předseda Jos Josífek tajemník Josef
Fuchs úČetník Dob Josífek pokladník
Joa Vlasnik průvodčí Step Najbrt
Severní Hvězda č XIX BrowervUle

Minnesota

odbývá své schůze každou druhou ne

děli v měsíci Předseda F O Brabec

místopředseda A Červený tajemník Fr
Havel RFD No 4 účetnik Jos Havlík

pokladník Louis Motl průvodčí Albert
Minář vnitřní strái J C Brabec venk

strái Jos Mikcí důvěrník Alb Minál
7 Browerville Minn

Jiří Poděbradský fi XX Willow Blver
Minnesota

odbývá schůze každou 2 neděli v mi
aíci Předseda Fr Mutuika místopřed
kyně Jos Novotná taj Jos Hrubci)

Bturgeon Lak Minn KFD No 1 ú- -

ěťtníce Anna Btfpán pokladník Totnál

Uhetka průvolči Vojt Atřpán vultř
ni atrái Marie Moudrý

Pokrok 6 XXI Om&ha 2?b
odbývá své schůze každý 2 čtvrtek v

měaicl v alnl br J V Kaipara JÍL II
ul Antoa F Novák předseda Fr Kra

jiČek uitstopřsdeedkysi Otakar Ckar
vat 130'J 11 Howard Bt tajemník A'

Žižkovská účetnlce J V Kaftpar po
kladnik Ant Krajíček průvodčí Ant
Hnilička vnitř atrái Tom Důlek ▼ea

atrái t Aana Martis J V Pttiyi
Jos Ort výbor mijatka V Přibyt 41-véra-ik

a Dr O filmáaak spal lékai

nojlcpSf kňžo

MÍHiitHljil jukui i pru Wl

connln a Michigan

Hlavni Jednota v St Faul Minnesota

Úřadukl i úíotním výborem ne ie-jdo- u

io£átkem kaídólio čtvrtletí naccž

výuledky jodnául uvnřejňov&ny budou

orgánu Hrnlrstva a tím upOtiobcm

ípolky veškerou sciiAfiiot obdríí

Velkoftfa4nlci jsou:

Předíedu Václav Tyra Jlopklni
Miun 2 mláto před M i1 Baitýř New

1'rugue Miuu Tajemník Yr A Krcb

8t faul Minn Pokladník Yt Bkok

8t Paul Minn lil Lřkař Cliarlo L

Dohm 193 K 7th titr Ht 1'aul Minn

Úřadovna C42 W 7th Bt Bt Paul
Minn

Zprávy čtvrtletní oznamovány budou

Orgánu Jednoty v dubnu fervencl

říjnu a lednu

Čbilo Z V Montgomory Minn

odbývá v4 ichůzo každou čtvrtou ne

díll v m(:nkl 1'ředHoda Yt K Blaník

míitopřcdHtída Vác ftetka tajemník Yt
Mixa 1£ F V No 3 — Box 20 l#
Suouř Center Minu uietník Joi K

Sokol Montgomory Minn výpomocný
oSotuik Jan Unliř pokladník VojtČcb
Nžmec provodil Jak Vondra důvěr-

ník u Hp muriál Václav Procházka pra
poroíuík Jan Novotný výp pritporeď
nik Jan Díctz vnitřní ttrái Vojt

Lo-ren- c

venk utráí Frank Hergul výbor
účetní: J li Vondra Jo Novotný a
Jan Kukačka

0 II Mladocech v Le Buour Center

MinntaoU

odbývá ívó arhOo kaMou 2 nedéli v

mfBicl v ínl IOOR lředdtt Y L Vra-

novský Lo Bueur Center Minu} tajem-

ník J II Kaiaeroott Le Bueur Center
Minn úíctiilk J Uícek La Bueur Cen-

ter Minn pokladník VAalav Kráva Le

flucur Center Minn

Blovan t III St Faul Minn

odbývá acbdza každou třetí nedóll v

rnČHÍcl v síni ftádu Čech Martin Kcpl

přediteda 870 Tuicarora Bt Matfij

Janaký místopředseda 311 Puk Bt
Frank Zelený tajemník 460 řlooaant
ave Frank ličlka ÚČetník 310 Onelda

Frank IIan?al pokladník 724

W 7th St MatíJ Válek důvírnik
253 Klchmond 8t Frank Uriánck prů-

vodčí 426 Mftaachuzen Bt Alb Korba

prnporečnik 699 Orrln Bt Jol Ool-řri- d

vnitřní trái 6C3 Cantoa Bt

Alb Samec vvnk tr£S 417 Duke Bt

Frank KHbu mariil 085 Juno St

Karel Havlíček Borovský l IV

Mlnneapolla Minn

odbývá ivé cbfizo kaidou 1 Dodíll v

mčalcl v Iiegnoa Ilall 2 Bt k Codar

ave Btaríí předaoda Fr Bcjchrnan

předacda Joa M Aubrecbt miato-pře- d

Karel Il&jek tajemník Jot K Šrámek
614 Huroa Bt S K účetnik Joacf Sefl

648 HuroD St 8 & pokladník Jao Strá-fold- a

639 Ontario Bt 8 K

6 V v Nové Fraae Minn

odbývá ivé ichfl ze kaidou 4 nedííll v

mčaícl 1'ředaoda Fr M Korbel místo-pře- d

Jan V Simon účetní A F Vr-

til tajemník Matčj F Baitýř poklad-

ník Fr 1'omíjo průvodčí Fr Brabec

vnitřní atrái Voj Kubeš ven atrii Fr
Kubík důvěrník Mat 1'omijo

A Komenský CVI Hayward Minn

odbývá své achůzo 1 nedóll v meiíci

ředacda Karel Funfár miato-předaed- a

Anton Cecu tajemník Jamea Perlík

Myrtle Minn účetnik Albert Facov- -

ký pokladník Jamea Bredl průvodčí
Anton Hrabák dfivérník Joa Plavka

atráže Jan 1'acovaký K Fuuí4rv účetní

výbor Frank Síatck Anton Urabák a

Joacf Praízner

Karel Veliký C VII Nová Třeboň

Minnesota

odbývá své achůze kaidou třetí nedáli v

Bióaíel Předaedit VojtSch Ublíř Mont-gomer- y

Minn Boute No 2 místo- -

předa Jan Klain Montgomcry Minn

Bíjute No 2 tajemník Václav Edel

Kilkenny Minn Kouta No 1 ÚČetník

Jan Podojil Kilkenny Miun Koute

No 1) pokladník Jan S Fillpek Mont-ířúinur- r

Mioo Bouto No 2 průvodčí
Jan Noika vnitřní atrái Anton Vtll- -

iekj venkovní atrái Joaef Filipek dů

vírnik Jan Klaia

Bovnoat i VIII Owatonna Minn

odbývá avi acbůia kaidou 3 nadéll v

tníicl v 1 Lod odpoL v aloi
Přwdiada Adolf Horák miatepřadada
Filumena Horák tajemník Ant J Wa-fiou- a

133 W Wtuona Bt účetolk Jun
( hint-li- k pokladník trunk Horák ltKU
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farmě e vstává záhy Aly jsmo
se sotva umyli a trochu upravili
když volali na nás že úŽ snídaně

je hotova Snídaně nám chutnala

znamenitě Po té vsedli jsme do

kočáru a odjeli jsme zpět do mě-

sta kdež seznámili jsme se s čet-

nými bratry a sestrami Schůze

byla velmi pěkná a trvala 2lj ho-

diny
v

v tom nejlepším pořádku
Když schůze byla ukončena vy

stoupil br Vojtěch Mínař a pozval
nás všechny k obědu Všichni

jsme rtouhlasili a šli jsme Oběd

byl znamenitý a k tomu ani hoj
nost červeného nescházelo Bratr
Mínař má pivovar a vaří dobré

pivo které vyrovná se těm nej- -

cpším Na to bavili jsme so až

pozdě do večera Potom nastalo
v

oučení Všichni m odebrali pryč
až na nás kteří jsme museli zů-

stali na místě až do rána Poně
vadž ráno nejel vlak tak brzo měl

jsemtdosti ča-- u prohlédnout! sí

pivovar br Alínaře důkladně Vše

je velmi peknó zařízeno tanze pi
vovar jeho může směle rovnati se

k ostatním nejlépe zařízeným pi-

vovarům Na to jsme se nasnídali

a po snídaní čekal již dole připra
vený kočár V měítě zastavili

jsme se ještě jednou u krajana
Červeného kdež jsme se opět ně-

jaký čas zdrželi Když se blížilo

poledne přišla sestra Červená a

laskavě zvala náfl k obědu Rádi

vyhověli srno přání sestry Červe-

né Pochutnali jsme si na obě

du znamenitě Na to nás několik

bratří a sester doprovodilo na ná- -

lraží kdež jme se se všemi sr-Ječ-

rozloučili Bratří a sestry

přijměte za milé pohostinství vře

lý dík a buďte ujištěni že nikdy
na chvíle mezi vámi ztrávené ne- -

mm V vM 1 #

zapomeneme ivayz pnjeu jsme St

do Long Prairie Alínn spatřili

jsme na nádraží bratra Franka J

Štěpána který též ve schůzi byl

přítomen Bratr F J Štěpán je
v Lon# Prairie pozemkovým jed-

natelem a má hojnost pozemků na

prodej od $1000 do $3500 akr
Kdo by si přál nějaké pozemky

koupit nechť jen na něho se obrá-

tí on milerád každému vyhoví a

spravedlivě mu poslouží Přeju
bratru Štěpánovi a ctěné jeho cho-

ti mnoho zdaru Ctění bratři spol-

ku Severní Hvězda í 19 ČSDPJ

děkuji vám za vše cožkoli pro
mne a moji manželku jste učinili

Přeju mnoho zdaru zdárně prospí

vajícímu spolku vašemu Jak jsem
seznal máte tam dot dobré pole

pro získání nového členstya a ne

pochybuji že každým měsícem bu-

dete rňsti Naše milá Jednota za J
jisté zdárně prospívati bude bu- -

dc-l- i se skládati ze samých tako

vých spolků jako je váš Naše

Jednota je jednou z nejlepších a

br velkotajemník F A Krch pra-

cuje seč síly jeho stačí k její roz

květu a dobře ji vede Jsem u

mnohých cizonárodních spolků

ale mohu směle říci že nad čeeké

spolky není Mnohdy jsem slyšel

od některého krajana: "Eh co jo

do českého spolku já půjdu do

anglického Zaplatím m a mám

pokoj!" Takový vsak ani neví

co platí a musí býti stále sticha

Nerná zajisté takových výhod ja
li ii když je u spolku svého Nuže

bratří chopte se práce a zakládej
te spolky nové Chutě k práci pro

obru ná všech i milé naí Jed

noty Váš v upřímnosti oddaný

spolubratr Frank Skok

velkopokladník

Pravá tcsU "vlržiuka"
vyrábí jedinS

čenký doutníkář

FR LAITNER
122 Bít 20 ul South Omaha

Mtkitftetarvr oř

Tli pal? Otl Coualry VtfcuH taf

Jednoty zajišťuje ve velké míře

budoucnost všech spolků Jsem

jist že usnesení jest nedostačitel
né Před krátkým časem nás epo
lek usnesl e že upozorni Hlavní
Jednotu na to že hl pokladník
jednoho ěasu měl kolem $140000
za sebou což jest proti stanovám
Hlavní Jednota to nemile přijala
Myslím že každý spolek iná právo
takové upozornění učinit neb pe
níze u Hlavní Jednoty je majetek
všech Kpolkň Změna v tom iině--

ru litery jsem naznačil by oyia
mnohem lepší nežli ustanovení v

době přítomné Doufám že v pří-

štím orgánu více dopisů o této zá-

ležitosti bude znamenám se s ú- -

ctou a pozdravem
Adolf Holiček

St Paul Minn — Návítéva v
Brewerville Hoďte tak laskaví a

dejte do orgánu zprávu o návště
vě do Drcwcrvílle Mínu Jel jsem
tam btí svojí manželkou a cesta

byla velmi příjemná Vyjeli jsme
8 hodiu ráno a do Brewerville

přijeli jsme ve 4 hodiny Když
jsme se procházeli inčatcm nespa
třili jsme ani jediného Čecha Byli
jsme již hodně unavení a rádi by-

chom si byli odpočinuli Tu jsem

spatřil v jistém hostinci žeiwkou

Hekl jsem ku své manželce že se

tam podíváme a poněvadž byla ží-

zeň hned jsme se tam pustili
Když jrtme se posilnili přišel něja-

ký pán k nám a ptal se nás zda-l- i

uejsme Češí Přisvědčili jsme a

pán ten ptal ne nás dále odkud

jsme a jak se jmenuji 8 radoatí

odpovím žo jsem ze 8t Paul
Minn a že se jmenuji Frank Skok

Ptal jsem se jak tazatel se jmenu
je a obdržel jsem odpověď že F
Hrabec Podali jsme i ruce a

hned byli jsme doma Byl to před-

seda ctěného spolku 8everní Hvěz

da č VJ Č8DPJ Brde-Čn- jsme si

spolu pohovořili a se pobavili Po

chvíli přišel bratr úČetník toho čí-

sla br Havli na Týž wdelil s ná
mi že vedle je Čech abychom tam

Šli 8 radostí jsem vyhověl a sku
tečné cítil jsem se jako doma

Vešlí jsme do hostince krajana
Červeného jenž jest velmi milým
a přívětivým každého přítelem Za

chvílí přišla jeho ctěná manželka

a hned vzala ni manželku moji sse-bo- u

Za chvíli připravena byla
chutná večeře na níž jsem si s

chutí pochutnával Ptal jsem se

jak daleko je pivovar bratra Voj-těch- a

Mináře Bratr Brabec

mi slíbil že mne tam dove-

ze Tam jsme nějakou vytáhli a

přátelsky jme si pohovořili Pak

jsme se rozloučili a ubírali jsme
se v kočáru zpět k p Červenému
Pan Červený hned mi sdělil že tu
musím zůstat Br Brabec však

také řekl: "Vy musíte jiti se
1 0

mnou i rtam se mc staré co as

mám dělat Ona pokrčila pouze

rameny a řekla: 'Dělej jak chceš!'

Usnesli jsme se že pojedem s bra-

trem Brabcem Jest n ním milé

pohovoření neboť-je- st to poctivý

tiprunny a uvědomělý Krajan
Když jsme tam přijeli pěkně jsme
se pobavili s jeho ctěnou chotí a

stařičkým otcem který dříve bý
val v St Paul Mimi a později

přestěhoval se do Wavcrlcy Minn

Je výborný humorista a dobrý

společník Za chvíli připravena
byla výtečná večeře Nu co plát
no že už to bylo podruhé my e

t chutí do toho pustili a chutnalo
nám znamenitě neboť sestra Brab-

cová je dobrá kuchařka Ještě

jsme mii nebyli n večeři hotovi

kdy! přUli dva mladí členové upni
ku Severní Hvězda bratři MikSo

vé Za chvíli rozproudila se ih
bava ktrrá protáhla e ai do ran
nich hodin Po té jsem šel na lůi
ko ttbvehom i trošku na druhý
den vyspali Bratři Mikšové

inlmií jim i srdevuS pohovořil

byla vzata v úvahu všemi apolky
a záhy o ní bylo jednáno tak aby

zástupci spolků při sjezdu věděli

co si spolek jejích v této záleži-

tosti přeje Dle mého náhledu

Hlavní Jednota by příště měla po
zůstávat z předsedy mfotopředse

dy tajemníka úěetníka pokladní
ka prňvoděího a stráže Dále pak
měl by býti zvolen tříčlenný vý
bor majetku a tříělenný účetní vy
bor Hlavní Jednota by měla od

bývat schůze pravidelné každý
měsíc všechny dopisy podřízených
činel vzíti v úvahu do protokolu

je zanést a iwnésti se na odpovědi
Každé 3 měsíce měla by se odbý-va- ti

čtvrtletní schůze do které i

výbor majetku a výbor účVtní měl

by se dostavit a podati zprávu o

prozkoumání všech knih Poklad-

ník Hlavní Jednoty držel by na ho-

tovosti částku (KX)ÍK) (Watní

peuízo měly by býti odevzdány vý-

boru majetku a tím uloženy na ta-

kové jistoty jaké by sjezd určil

Podotýkám že by měly býti urče-

ny dva způsoby a tudíž kdyby

výbor nemohl v některém čaae za-o- k

upiti určené jUtoty aby mohl

koupit! ty druhé anebo koupit na

jiné jistoty mi Au jí m o tom jm
krátce O celé vřci imwelo by

důkladněji jH)jednat tub bepeíoé

vyrábí továrna T T KI1KCNDALL k Co Omaha Nsb

Znamrrit K Z aatu!i?iija atj'pii etřevífe pro rulaika ab džlalka

jiltkoi msjl km K# svriky afjlrj 41 a asjlrvaalivljíi kůla a střavUa
aiavsé hvčtvlott a půliuialeata jtuii avjtrpM sUavUa pra svátak
pujta sa [ aick a atkopujta jiaé 4!tf

i í


